
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
от 07.03.2025 года  № 60 

 

Об утверждении Методических 

рекомендаций по составлению 

реестра расходных обязательств 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области на 

2024-2028 годы 

  

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по составлению 

реестра расходных обязательств муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области на 2024-2028 годы. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте финансового 

управления Администрации муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заместитель Главы муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – 

начальник финансового управления                                                        Л.Г. Черепкова 



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

от 07.03.2025 года № 60 

 

 

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ 

ПО СОСТАВЛЕНИЮ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024-2028 ГОДЫ 

 

1. Настоящие Методические рекомендации по составлению реестра расходных 

обязательств муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области на 2024-2028 годы (далее – РРО) применяются при составлении 

реестра расходных обязательств муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области. 

2. РРО представляются в электронном виде в программном комплексе «Свод – 

Смарт» (код формы: RRO, период: 2025 год, тип информации: Уточненный) с 

применением электронной подписи. 

3. Финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее – финансовое 

управление) в срок не позднее 25 марта 2025 года формирует и представляет в 

Министерство финансов Смоленской области РРО по плановым и фактическим 

данным за 2024 год, а также по плановым назначениям на 2025 - 2028 годы, 

консолидированный свод реестров расходных обязательств муниципального 

образования Смоленской области (далее - консолидированный РРО).  

4. Консолидированный РРО заполняется автоматически на основе данных РРО 

(после заполнения РРО нажать кнопку рассчитать итоги формы). 

5. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее – главные 

распорядители) не позднее 21 марта 2025 года формируют РРО в программном 

комплексе «Свод – Смарт» с применением электронной подписи по форме, 

утвержденной Минфином России и представляют их в финансовое управление. 

Главные распорядители несут ответственность за полноту и достоверность 

сведений, отраженных в РРО. 

6. Финансовое управление в течение 1 рабочего дня со дня получения РРО от 

главного распорядителя осуществляет его проверку в установленном порядке. По 

итогам указанной проверки осуществляет включение в свод сведений, 

содержащихся в РРО, либо в случае несоответствия представленного РРО 

требованиям, установленным настоящим Порядком, возвращает РРО на доработку. 

Доработанный РРО должен быть представлен в финансовое управление не позднее 1 

рабочего дня со дня направления на доработку. 



 3 

7. РРО заполняются в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков 

представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, 

свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в 

состав субъекта Российской Федерации», рекомендациями Министерства финансов 

Российской Федерации по заполнению реестра расходных обязательств субъекта 

Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, справочной 

таблицы по финансированию полномочий субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований по данным консолидированного бюджета субъекта 

Российской Федерации, информации по объемам средств, предусмотренных на 

исполнение федерального проекта в составе национального проекта (программы) с 

учетом следующих особенностей: 

1) в части данных за 2024 год – в соответствии с фактическими показателями 

Отчетов (ф. ф.  0503117, 0503317), утвержденных приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о 

порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности 

об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – 

отчеты), за отчетный финансовый год; 

2) в части данных 2025 года – в соответствии с плановыми показателями 

отчетов по состоянию на 1 марта 2025 года;  

3) в части плановых периодов – суммы по графам «План 2026 года»,         

«План 2027 года» заполняются в соответствии с бюджетной росписью на 2026 год и 

на 2027 год, сумма по графе «План 2028 года» заполняется на уровне расходов               

2027 года; 

4) объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального 

образования за счет прочих безвозмездных поступлений, включая средства фондов, 

указывается в случае если источником финансового обеспечения расходного 

обязательства являются средств Фонда развития моногородов, Фонда развития 

территорий (за исключением дорожных фондов), а также средства, полученные от 

государственных (муниципальных) и негосударственных организаций; 

5) расходы за счет средств бюджетных кредитов, предоставленные за счет 

средств федерального бюджета, отражаются в колонке средства регионального 

бюджета; 

6) расходы за счет средств федерального бюджета должны соответствовать 

отчетной форме 0531888 за 2024 год с учетом иного межбюджетного трансферта на 

поощрение управленческих команд;  

7) по графам 61-62, 71 РРО (в т.ч. объем средств на исполнение расходного 

обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности) отражаются все расходы за исключением 

расходов на капитальные вложения и капитальный ремонт, отражаемые по строкам 

12500 и 12600 формы 0503387 справочной таблицы; 

8) графы 91-120 РРО (Оценка стоимости полномочий всего, без капвложений) 

заполняются на уровне данных, отражаемых по плановым назначениям на 2024-2026 



 4 

годы; 

9) обязательства, связанные с финансовым обеспечением муниципальных 

учреждений, необходимо относить по отраслевой принадлежности (например, 

деятельность централизованных бухгалтерий образования отражается по пунктам 

1.1.1.22., 2.1.26., 8.1.26., централизованных бухгалтерий культуры - 1.1.1.32., 2.1.30., 

8.1.30.), в случае если расходные обязательства не могут быть однозначно 

распределены по отраслевой принадлежности, то такие обязательства следует 

отражать по пунктам 1.2.8., 2.2.8., 4.2.8., 5.2.8. 8.2.8.. «Создание муниципальных 

учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 

учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд (в части общеотраслевых учреждений)»; 

10) плановые назначения расходов за счет средств резервного фонда 

администрации муниципального образования отражать по строкам: 1.1.1.13., 

2.1.16.,  4.1.1.15., 5.1.2.12., 8.1.16 «участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования»;  

11) расходы по предоставлению субсидий на возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по осуществлению функционирования муниципальной бани 

отражаются по строкам: 1.1.1.30., (1.1.2.17.- в случае передачи полномочий из 

поселений), 2.1.28., 4.1.1.17., 5.1.1.5.   «Создание условий для обеспечения жителей 

муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания»; 

12) расходы на реализацию водохозяйственных и водоохранных мероприятий, 

содержание, ремонт, реконструкцию гидротехнических сооружений (дамб, плотин и 

др.), капитальный ремонт берегоукрепительных сооружений отражать по строкам: 

1.1.1.47., 2.1.55., 4.1.1.42., 5.1.2.23., «Осуществление в пределах, установленных 

водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника 

водных объектов, установление правил использования водных объектов общего 

пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об 

ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам»; 

13) расходы на питание детей в общеобразовательных учреждениях 

отражаются по строкам 1.2.24., 2.2.24., 8.2.24. «Полномочия по обеспечению 

обучающихся по образовательным программа начального общего образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях бесплатным 

горячим питанием и по реализации мероприятий по обеспечению условий для 

организации бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях – часть 2.1 статьи 37 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункт 3 

статьи 3 Федерального закона от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»; 



 5 

14) по строкам 1.2.25, 2.2.25., 4.2.25., 5.2.25.  8.2.25. «Полномочия в рамках 

реализации мероприятий, связанных с влиянием ухудшения экономической 

ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением 

последствий распространения коронавирусной инфекции, а также связанных с 

влиянием ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие 

отраслей экономики» отражаются обязательства, в рамках реализации мероприятий, 

связанных с влиянием ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей 

экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения 

коронавирусной инфекции, связанных с влиянием ухудшения геополитической и 

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также связанных с 

проведением специальной военной операции; 

15) расходы по строкам 1.1.1.1., 2.1.1., 4.1.1.1., 5.1.1.1., 4.6.2.1.1., 4.6.2.1.2., 

5.6.2.1.1., 5.6.2.1.2., 8.1.1. «составление и рассмотрение проекта бюджета 

муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального 

образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и 

утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования» не 

отражаются; 

16) предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии 

муниципальным служащим за счет средств местного бюджета отражается по 

пунктам 1.2.23., 2.2.23., 4.2.23., 5.2.23., 8.2.23. (с учетом банковских комиссий); 

17) условно утвержденные расходы на первый и второй годы планового 

периода в соответствии с решением о местном бюджете отражаются по пунктам 

1.7., 2.7., 4.7., 5.7., 8.7.; 

18) обязательства, связанные с обслуживание муниципального долга без учета 

обслуживания долговых обязательств в части процентов, пеней и штрафных 

санкций по бюджетным кредитам, полученным из региональных и местных 

бюджетов, отражаются по строкам 1.2.3., 2.2.3., 4.2.3, .5.2.3., 8.2.3.; 

19) обязательства, связанные с обслуживанием муниципального долга по 

бюджетным кредитам, полученным из региональных и местных бюджетов, 

отражаются по строкам 1.2.4., 2.2.4., 4.2.4, .5.2.4., 8.2.4.; 

20) расходы на содержание и фонд оплаты труда с начислениями на выплаты 

по оплате труда работников органов местного самоуправления заполняются с 

учетом следующих особенностей: 
Таблица 1 

Наименование вопроса местного значения Номера пунктов в РРО Примечание 

1 2 3 

- «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления без учета вопросов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления» 

 

- «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в части вопросов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления» 

1.2.1., 2.2.1., 4.2.1., 5.2.1., 

8.2.1  

(начисления на фот и 

содержание омс без фот ) 

 

1.2.2., 2.2.2., 4.2.2., 

5.2.2.,8.2.2.  

(фот без начислений) 

Данные 

должны 

соответствовать 

отчетной форме 

0503387  



 6 

 
21) в реестре расходных обязательств отдельно отражаются расходы на: 

Таблица 2 
Наименование 

полномочия 
Наименование вопроса местного значения Номер пункта в РРО 

1 2 3 

 

 

 

 

 

 

обеспечение условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта  

1.1.1.44. 

1.1.2.22. (передача 

полномочий из 

поселений в район по 

соглашению) 

2.1.33. 

 

 

 

 

 

 

 

 

- «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления без учета вопросов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления»;  

 

- «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в части вопросов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления» 

Отражаются расходы 

муниципальных районов по 

переданным вопросам 

местного значения из 

поселений (крк, 

казначейское исполнение и 

др.) по пунктам 

 

1.1.2.48. (начисления на фот 

и содержание омс без фот) 

 

 

1.1.2.49. (фот без 

начислений) 

Данные 

должны 

соответствовать 

отчетной форме 

0503387  

 

 

 

 

 

 

 

- «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления без учета вопросов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления»;  

 

- «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в части вопросов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления» 

Отражаются расходы 

поселений по передаче 

вопросов местного значения 

(крк, казначейское 

исполнение)  в 

муниципальный район 

 

 

4.6.2.1.51, 5.6.2.1.43 

 

 

4.6.2.1.52, 5.6.2.1.44  

Данные 

должны 

соответствовать 

отчетной форме 

0503387  

 

 

 

 

 

- «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации (органов местного 

самоуправления) и государственных учреждений субъекта Российской 

Федерации (муниципальных учреждений), в том числе вопросов оплаты труда 

работников органов государственной власти субъекта Российской Федерации 

(органов местного самоуправления) и работников государственных учреждений 

субъекта Российской Федерации (муниципальных учреждений) (в части 

вопросов оплаты труда работников органов государственной власти субъекта 

Российской Федерации)»; 

- «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации (органов местного 

самоуправления) и государственных учреждений субъекта Российской 

Федерации (муниципальных учреждений), в том числе вопросов оплаты труда 

работников органов государственной власти субъекта Российской Федерации 

(органов местного самоуправления) и работников государственных учреждений 

субъекта Российской Федерации (в части материально-технического и 

финансового обеспечения деятельности органов государственной власти 

субъекта Российской Федерации (органов местного самоуправления) без учета 

вопросов оплаты труда работников органов государственной власти субъекта 

Российской Федерации (органов местного самоуправления))»     

Отражаются расходы по 

переданным полномочиям за 

счет средств субвенций 

(комиссии, опека, перевозки) 

 

1.4.2.1., 2.4.2.1., 8.4.2.1. (фот 

без начислений) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.2.2., 2.4.2.2., 8.4.2.2.  

(начисления на фот и 

содержание омс без фот) 

 

Данные 

должны 

соответствовать 

отчетной форме 

0503387  



 7 

Наименование 

полномочия 
Наименование вопроса местного значения Номер пункта в РРО 

1 2 3 

 

 

 

 

 

 

Полномочия в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

4.1.1.22. 

4.1.2.41. (передача 

полномочий из района в 

поселение по 

соглашению) 

4.6.2.1.22. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

5.1.1.7. 

5.1.3.41. (передача 

полномочий из района 

по соглашению) 

5.6.2.1.21. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

муниципального образования  

1.1.1.45. 

1.1.2.23. (передача 

полномочий из 

поселений по 

соглашению) 

2.1.34. 

4.1.1.23. 

4.1.2.42. (передача 

полномочий из района 

по соглашению) 

4.6.2.1.23. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

5.1.1.8. 

5.1.3.42. (передача 

полномочий из района 

по соглашению) 

5.6.2.1.22. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

 

 

 

 

 

 

 

Полномочия в 

сфере 

благоустройства 

утверждение правил благоустройства территории 

муниципального образования, осуществление контроля за 

их соблюдением 

1.1.2.27. (передача 

полномочий из 

поселений по 

соглашению) 

2.1.39. 

4.1.1.27. 

4.6.2.1.27. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

5.1.1.10. 

5.6.2.1.26. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 



 8 

Наименование 

полномочия 
Наименование вопроса местного значения Номер пункта в РРО 

1 2 3 

организация благоустройства территории муниципального 

образования (за исключением расходов на осуществление 

дорожной деятельности, а также расходов на капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов) 

1.1.2.28. (передача 

полномочий из 

поселений по 

соглашению) 

2.1.40. 

4.1.1.28. 

4.6.2.1.28. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

5.1.1.11. 

5.6.2.1.27. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

организация благоустройства территории муниципального 

образования в части расходов на осуществление дорожной 

деятельности, а также расходов на капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов, за исключением расходов, 

осуществляемых за счет средств дорожных фондов 

 

1.1.2.29. (передача 

полномочий из 

поселений) 

2.1.41. 

4.1.1.29. 

4.6.2.1.29. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

5.1.1.12. 

5.6.2.1.28. (передача 

полномочий в район по 

соглашению из 

поселений) 

 

 

 

 

 

 
Полномочия в 

сфере 

образования 

организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (за исключением полномочий по 

финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными 

стандартами), создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях 

1.1.1.17. 

2.1.21. 

8.1.21. 

организация предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных 

организациях (за исключением полномочий по финансовому 

обеспечению реализации основных общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами) (в части 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях в городской местности) 

1.1.1.18. 

2.1.22. 

8.1.22. 

организация предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных 

организациях (за исключением полномочий по финансовому 

1.1.1.19. 

8.1.23. 



 9 

Наименование 

полномочия 
Наименование вопроса местного значения Номер пункта в РРО 

1 2 3 

обеспечению реализации основных общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами) (в части 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях в сельской местности) 

организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях (за 

исключением дополнительного образования детей, 

финансовое обеспечение которого осуществляется органами 

государственной власти субъекта Российской Федерации) 

1.1.1.20. 

2.1.24. 

8.1.24. 

осуществление в пределах своих полномочий мероприятий 

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное 

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья 

1.1.1.21. 

2.1.25. 

8.1.25. 

 

22) расходы за счет средств субвенций отражаются в соответствии с данными 

таблицы № 3: 

Таблица 3 

№ Наименование субвенции 

№ 

пунктов 

в РРО 

1 2 3 

1 Субвенция для осуществления мер социальной поддержки по 

предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам образовательных 

организаций 

 

1.4.2.36.  

2.4.2.36. 

8.4.2.36. 

2 Субвенции на реализацию государственных полномочий по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях привлечения к административной 

ответственности 

в части 

оплаты 

труда без 

начислен

ий по 

пунктам: 

1.4.2.1. 

2.4.2.1. 

8.4.2.1. 

по иным 

расходам 

по 

пунктам: 

1.4.2.2. 

2.4.2.2. 

8.4.2.2. 

3 Субвенции на реализацию государственных полномочий по созданию 

и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

4 Субвенция на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

5 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

установлению регулируемых тарифов на перевозки по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом (если отражены в форме 0503387 по 

строке 00200) 

6 Субвенция на выплату ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством) 

 

 



 10 

№ Наименование субвенции 

№ 

пунктов 

в РРО 

1 2 3 

7 Субвенции на выплату компенсации на проезд детей-сирот 1.4.2.38. 

2.4.2.38. 

4.4.2.38. 

5.4.2.38. 

8.4.2.38. 

8 Субвенция на выплату денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью  

9 Субвенция на выплату вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям 

10 Субвенция на проведение ремонта одного из жилых помещений, 

нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа 

11 Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам  1.4.2.28. 

2.4.2.28. 

8.4.2.28. 

12 Субвенция на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми 

1.4.2.37. 

2.4.2.37. 

8.4.2.37. 

13 Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

1.5.1., 

2.5.1, 

8.5.1 (в 

городской 

местности) 
1.5.2., 

8.5.2. (в 

сельской 

местности) 

14 Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

15 Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

1.5.3. 

2.5.3. 

8.5.3. 

16 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

4.4.1.3. 

5.4.1.3. 

8.4.1.3. 

17 Субвенции на осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об 

актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

 

1.4.1.1. 

2.4.1.1. 

8.4.1.1. 

18 Субвенции на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

1.4.1.2. 

2.4.1.2. 

8.4.1.2. 

19 Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, 

проживающих на территории Смоленской области, находящихся в 

каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, 

1.4.2.41. 

2.4.2.41. 

8.4.2.41. 



 11 

№ Наименование субвенции 

№ 

пунктов 

в РРО 

1 2 3 

организованных на базе муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, и 

муниципальных организаций дополнительного образования 

 

23) По строкам 1.4.2.99.49.50, 2.4.2.99.49.50, 4.4.2.99.49.50, 5.4.2.99.49.50, 

1.4.2.99.49.150, 2.4.2.99.49.150, 4.4.2.99.49.150, 5.4.2.99.49.150, 1.4.2.99.49.250, 

2.4.2.99.49.250, 4.4.2.99.49.250, 5.4.2.99.49.250 отражаются расходные обязательства, 

возникающие в результате заключения концессионных соглашений, соглашений о 

государственно-частном партнерстве, договоров финансовой аренды (лизинга). 

 


